

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztowa wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 31 stycznia b. r., starszemu radcy skarbowemu i dyrektorowi powiatowej dyrekcji skarbu w Kołomyi, Maksymilianowi Ludwigo wi, nadać najniższej tytuł i charakter radcy dworu z uwolnieniem od taksy.

Dnia 1 lutego 1889 r. wydany i rozesłany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu IV zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

- Nr. 14. Rozporządzenie Ministerstwa handlu z dnia 20 stycznia 1889 r., które w myśl §. 52 ustawy o ubezpieczeniu chorych, zawiera postanowienia o kasach dla chorych przy przedsiębiorstwach prywatnych żegluga parowej.
- Nr. 15. Ogłoszenie Ministerstwa skarbu z dnia 25 stycznia 1889 r. o rozszerzeniu prerogatywy król. węgierskiego urzędu cłowego w Mitrovic, tudzież o przeobrażeniu pobocznego urzędu cłowego pierwszej klasy w Klenak w poboczny urząd cłowy drugiej klasy.
- Nr. 16. Cesarzkie rozporządzenie z dnia 27 stycznia 1889 r., którem na podstawie ustawy z dnia 11 lutego 1881 r. (Dz. u. p. nr. 10) o sądownictwie konsularnym w Egipcie, przedłużone zostaje ograniczenie jurysdykcji austriacko-węgierskich sądów konsularnych i przekazane częściowo utworzonym w Egipcie nowym sądom.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 lutego.

Ze wszystkich nadchodzących wiadomości okazuje się, iż bardzo

niedaleką jest chwila, w której nastąpi załatwienie przesilenia ministerialnego w Serbii. Przesilenie to ciągnie się już od dawna, bo od czasu rozwiązania wielkiej skucyzny, zwołanej dla uchwalenia nowej konstytucyi. Wobec przeważnej większości, jaką rozporządzało w konstytuancyi stronnictwo radykalne, nie mogło być mowy o trwałem utrzymaniu w urzędzie gabinetu Christicza. Wprawdzie jeszcze przed zwołaniem wielkiej skucyzny król wyraził życzenie utrzymania przez czas dłuższy obecnego ministerstwa, będąc tego przekonania, iż powinno ono doprowadzić do końca rozpoczęte dzieło, mianowicie wytworzyć zastrzeżone nową konstytucyą prawo wyborcze, dalej ustawę o związkach i stowarzyszeniach, wreszcie ustawę prasową i budżetową; stronnictwo jednak, które jest panem położenia, zbyt gorąco rwie się do władzy, zbyt wielki wywiera nacisk, aby korona chciała upierać się przy pierwotnem swem życzeniu. Radykalni powołują się na to, że frakcyja liberalna i postępową reprezentują małą tylko część ludu serbskiego, że lud ten staje w ogromnej masie przy Gruiczu i Tauczanowiczu, i że przeto nie ma potrzeby liczenia się przy szczegółowem wykończeniu konstytucyi z życzeniami tylko frakcyj. Zapatrywaniom tym dali dobitny wyraz, gdy z końcem zeszłego miesiąca próbowano utworzyć gabinet, złożony z liberalnych, radykalnych i osobistych zwolenników króla. Wystąpili zaś przedewszystkiem przeciw zamianowaniu Risticza szefem gabinetu, zaznaczając z jednej strony niepokonaną nieufność do tego męża stanu, a z drugiej, kładąc szczegól-

niejszy nacisk na bezwarunkową lojalność i uległość dla korony stronnictwa radykalnego. Powoływali się oni na nieskazitelne zachowanie się deputowanych radykalnych podczas obrad wielkiej skucyzny; zapewniali, iż w kwestyach wojskowych i polityki zagranicznej zastępują się ściśle do intencji królewskich i domagali się z tego powodu utworzenia jednolitego radykalnego ministerstwa.

Jak donoszą z Belgradu, król Milan zdecydowanym już jest uczynić zadość takiemu życzeniu, a jeżeli nastąpiła zwłoka w utworzeniu gabinetu po myśli radykalnych, to winne są temu nie kwestye zasadnicze, lecz osobiste. W pierwszym rzędzie chodzi o obsadzenie teki spraw zagranicznych i spraw wewnętrznych, które monarcha pragnąłby poruczyć osobistościom, posiadającym obok potrzebnych kwalifikacyj zupełne jego zaufanie, ci zaś politycy, których proponują radykalni, nie dają koronie dostatecznych rękojmi.



Najdostojniejszy Cesarzewicz Rudolf.

Z kraju odbieramy następujące doniesienia o manifestacyach żałobnych:

Z Kołomyi. Na ręce c. k. starosty złożyli dalej kondolencyę członkowie Rady powiatowej, urzędnicy sądowi i reprezentanci ruskich stowarzyszeń. W licznych kościołach powiatu odbyły się dnia 4go b. m. uroczyste nabożeństwa żałobne. W czasie pogrzebu s. p. Cesarzewicza gorzały latarnie uliczne okryte kirem, a sklepy były zamknięte.

Z Gwoźdźca. Staraniem tutejszego c. k. Sądu powiatowego odbyło się tutaj d. 6go b. m. uroczyste nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Cesarzewicza.

Ze Zbaraża. Dnia 5go b. m. odbyło się w tutejszych świątyniach i kościołach obu obrz. w całym powiecie nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Cesarzewicza, przy współudziale reprezentantów wszelkich władz i licznej publiczności.

Z Kossowa. Miasto nasze pełne powszechnej żałoby. Z licznych budynków powiewają chorągwie kirowe, wszelkie zabawy odwołane. Na ręce c. k. Starosty złożyli kondolencyę reprezentanci Rady miejskiej, członkowie Rady szkolnej okręgowej, duchowienstwo, c. k. urzędnicy salinarni, delegaci Rady powiatowej, c. k. urzędnicy wszystkich władz, i delegaci zboru izraelskiego i wielu naczelników gminnych; 6-go b. m. odprawionem zostało nabożeństwo żałobne przy współudziale reprezentantów wszelkich władz i licznej publiczności. W czasie pogrzebu s. p. Cesarzewicza były latarnie pozapalane a sklepy wszystkie zamknięte.

Z Żyweca. Dnia 7 b. m. odprawionem zostało w tutejszym kościele parafialnym uroczyste nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Cesarzewicza, w obecności reprezentantów władz i publiczności. Kondolencyę na ręce c. k. starosty złożyli urzędnicy c. k. starostwa i c. k. sądu pow., reprezentacya Rady powiatowej, dyrektor dóbr Najd. Arcyksięcia Albrechta, delegaci zboru izraelskiego i reprezentacya Stowarzyszenia weteranów wojskowych. W dzień pogrzebu s. p. Cesarzewicza wszystkie sklepy były zamknięte. Zabawy wszelkie odwołano, a z domów powiewają flagi żałobne.

Z Żydaczowa. Na ręce c. k. starosty złożyła kondolencyę z powodu zgonu s. p. Cesarzewicza gmina miasta Mikołajowa, której staraniem odbyło się d. 5 bm. uroczyste nabożeństwo żałobne w obecności reprezentantów władz, wojskowości i licznej publiczności.

Ze Złoczowa. Dnia 8-go b. m. odbyło się w tutejszych kościołach obu obrządków i w synagodze nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Cesarzewicza, przy

IGNACY DOMEYKO

W szczyśle gronie polskich badaczy na polu nauk przyrodniczych, którzy dla powagi pracy i umiejętności polskiej umieli zdobyć prawdziwe uznanie i cześć istotną na szerokim świecie, najwybitniejsze bezsprzecznie miejsce należy się temu, który niedawno w kraju dalekiego swego apostołstwa oświaty zamknął oczy na wieki — Ignacemu Domeyko.

Ujrząwszy światło dzienne na Litwie w pierwszym roku bieżącego wieku, z ojca Hipolita, prezesa sądów ziemskich nowogrodzkich i matki z domu Ancutówny, przeszedł szkołę podwydziałową OO. Pijarów w Szczuczynie, a potem zapisał się na fizyczno-matematyczny wydział uniwersytetu wileńskiego. Znaczenie uniwersytetu wileńskiego dla ówczesnego życia społecznego wschodnich kresów Polski, znanem jest dostatecznie z pamiętników znakomitych uczniów tej szkoły. Dzieje jej z tej epoki stanowią jedną z najchlubniejszych, a może najchlubniejszą kartę w historii oświecenia naszego narodu.

Domeyko zapisał się początkowo na wydział chemiczny, zostający pod kierunkiem Śniadeckich, Jundziłła, Malewskiego i t. d. i zetknął się tu z całą plejadą ludzi i młodych, których dusza była Zan Tomasz i Adam Mickiewicz, a którzy natchnieni ideą moralnego odrodzenia narodu przez krzewienie oświaty, stworzyli koło pokrewnych sobie duchem „Filomatów”. W koło to wszedł Domeyko od razu, podobnie też w wyłonione później ściślejsze filomackie gro-

no „Promienistych”, w którym piastował zaszczytny urząd „szambelana Arcego” (tj. Tomasza Zana). Gdy skutkiem zwiększenia się liczby członków, stowarzyszenie Filomatów nie mogło już zachować charakteru tajnego, i gdy powstało zbudowane na tych samych podstawach jawne stowarzyszenie Filaretów, Domeyko był jednym z najgorliwszych jego protektorów i członków. W szeregu wykładów miewanych przez Filomatów w stowarzyszeniu filareckim, obrał sobie Domeyko wykłady geografii fizycznej, opracowanej na podstawie naówczas całkiem nowych Rittera poglądów.

Dzień doby filomackiej i filareckiej powtarzać nie będziemy. Błękitnej chorągwi, pod którą kupili się ówczesni uczniowie uniwersytetu wileńskiego, stał się Domeyko, godnym chorążym na bardzo szerokim świecie...

Zmuszony znanymi wypadkami do opuszczenia Wilna, osiadł Domeyko na wsi w Zyburtowszczyźnie, gdzie stał się domowym przyjacielem Weresczaków i codziennym druhem w domach Odyńca i Adama. Opowieść „Wojskiego” (w Panu Tadeuszu) o pojedynku Domeyki z Domeyką, ma za tło ówczesną epokę.

Udział w ruchu r. 1830 wyrzucił Domeykę za granicę, do więzień pruskich, a później na wygnanie do Drezn, wraz z Adamem, Stefanem Garczyńskim itp. pod skrzydła dwu wielkich polskich niewiast opiekunek: Klaudivy z Działyńskich Potockiej i Klementyny z Tańskich Hoffmannowej. Ale niedługim był tu pobyt wygnanów. Skutkiem wpływów rossyjskich na rząd saski, kazano im Drezn opuścić. Domeyko udał się z Adamem do Paryża, gdzie stworzyli sobie kółko osobne, do którego weszli Stefan Garczyński, Stefan Witwicki, Bohdan Zaleski.

Każdy z osobna jął się jakiejś pracy. Adam pisał „Pana Tadeusza”, Domeyko powrócił do prac naukowych, Zaleski budował podwaliny do instytucyj późniejszych „Zmartwychwstańców”, Witwicki redagował „Melitelę”.

Domeyko zapisał się do *l' Ecole des mines*, gdzie bardzo szybko zdobył sobie szacunek i przyjaźń nauczycieli swoich, takich słynnych uczonych, jak Thenard, Dumas, Pouillet, Beudant, Elie de Beaumont, Dufrenoy, Berthier etc. Zdawszy egzamina górnicze, przyjął Domeyko posadę w leżniach kruszczy Koechlin w Bonnefontaine, gdzie zabawił rok tylko, otrzymał bowiem zaproszenie przez wysłannika rządu chilijskiego, p. Lamberta, do przyjęcia posady profesora i organizatora instytutu chemicznego w Coquimbo. Domeyko zaproszenie przyjął, zawarł układ na lat sześć, i udał się bezzwłocznie na Londyn, Madryt, Bahię, Monte Video, Buenos Ayros, a ztąd 300 mil konno do Mendoczy i Sereny.

W maju r. 1837 stanął Domeyko na ziemi chilijskiej, która stała się dlań drugą ojczyzną i polem pracy całego życia. Kraina ta obfita w niezwykłe bogactwo cudów przyrody, nastęrczyła mu też materiału do badań przyrodniczych, tem więcej, iż materiału prawie nie wyzyskanego wcale. Obok tego jednego pola do pracy, zastał Domeyko odłogiem pozostawione pole drugie: oświecenia publicznego, zakładów naukowych i instytucyj górniczych. Domeyko zaraz za przybyciem jął się pracy na obu polach, pracy żmudnej i trudnej. Zreformował najpierw kolegium w Coquimbo, założył instytut chemiczny-górniczy, wypracował cały system nauczania szkolnego — a obok tego śledził okiem cheiwego wiedzy badacza wszystko, co mu przyroda kraju nasuwała.

i spostrzeżenia swe przysyłał uczonemu światu w korespondencyach umiejętnych do *Anales des mines* i w osobnych dziełach pisanych, już to po francusku, już to po hiszpańsku.

Wśród pracy dla dobra kraju, co mu gościnnie otworzył swe wrota, wśród uznania nią zdobywanego i zsyłanych nań ciągle nowych zaszczytów ze strony rządu, nie znajdował jednak Domeyko zadowolenia całkowitego. Myśl swoją słał ciągle poza ląd i oceany, na wschód, ku swym niwom i borom, gdzie się rozlegał głos polskiej mowy, głos matki i rodzeństwa. Kojąc tęsknotę za ojczyzną, prowadził żywą korespondencyę, a szczególnie z Adamem Mickiewiczem prowadził ciągłą wymianę myśli. Stosunku, jaki ich złączył w Wilnie i Paryżu, nie osłabiły losów i czasów zmienne koleje.

Każdoroczne ferye przepędzał Domeyko na badaniu jednej za drugą części Kordylarów i znajdujących się w nich pokładów górniczych. W trzecim roku swego pobytu odkrywa Domeyko nieznaną dotąd wcale minerał arguerit i wiele innych. Nie przestając na reformie nauki w kolegium Sereny, a widząc zaniedbany system publicznego wychowania w ogóle, mając zaś na myśli świetny stan oświaty publicznej za swych czasów szkolnych w ojczyźnie, opracował z własnej inicyatywy gruntowny plan poprawy systemu wychowania młodzieży w Rzeczypospolitej Chilijskiej. Uwzględniając właściwości narodu, przeszczerpiał Domeyko organizacyę uniwersytetu wileńskiego z jego szkołami parafialnymi, podwydziałowemi i wydziałowemi, zależnemi bezpośrednio od uniwersytetu — na grunt chilijski.

Na skutek tego memoriału ocenione go chlubnie przez rektora Instytutu naro-

5— do 5:50, rzepak n. 12:70 do 13:40, lnianka — do —, konieczyna czerwona 48— do 50—, konieczyna biała 45— do 55—, konieczyna szwedzka — do —.

Czerniowce, pszenica 6:85 do 7:40 żyto 4:70 do 5:15, jęczmień 5— do 6:75, owies 5— do 5:50, groch 4:40 do 9—, wyka 4:10 do 4:80, rzepak 10— do 11:15 lnianka — do —, konieczyna czerwona 35—, do 43—, konieczyna biała 31—, do 35—, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 20— do 30.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Cmiel od — do — zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Okowita gotowa za 10 000 litrów loco Lwów 14:60 do 15— zł.

Brak eksportu. Handel w zastoj. Tylko młyny krajowe na lokalną konsumpcję kupują w małych partjach po niższych cenach.

OSTATNIA POCZTA

W niedzielę popołudniu odbyła się pod przewodnictwem Najjaśn. Pana narada wojskowa, w której wzięli udział Najdostojn. Arcyksiążęta Albrecht i Wilhelm, p. Minister wojny bar. Bauer i szef sztabu generalnego Beck. Konferencya trwała godzinę.

Czas pisze z Wiednia:

Po tylu nadludzkich wysileniach, aby nie upaść na duchu i udzielić pociechy, a dodać odwagi innym, obecnie Najjaśniejsza Pani czuje się wielce osłabioną i zgnębioną; łatwa to do zrozumienia reakcja. W ogóle Najjaśn. Pani potrzebuje dla utrzymania się przy zdrowiu wyjątkowego sposobu życia, a tak dobrze dawna jazda konna, jak obecne dalekie piesze przechadzki, są niezbędnymi warunkami higienicznymi; sama Dostojna Pani nieraz wyraża swoje przekonanie, że bez nich popadłaby w ciężką chorobę. Pobyt w Budapeszcie i Gödöllő oddziaływał niewątpliwie zbawiennie na Najjaśn. Monarchinię, która tak wielce potrzebną jest dla innych i tak bardzo okazała się im pomocną.

Jak z Budapesztu donoszą, przyjęcie Najjaśn. Państwa było imponującym. Wzdłuż ulic, przez które przejeżdżały powozy dworskie, stały całe masy osób czarno ubranych, dając milczącym swym uszanowaniem wyraz głębokiemu smutkowi, jaki ich przejmował. Mimo wielkiego natłoku umiano zachować wzorowy porządek, tak, że przejazd środkiem ulicy był zupełnie wolnym.

Wiener Zeitung ogłasza, iż tajny radca, hrabia Franciszek Bellegarde, został zamianowany ochmistrem dworu Najdost. Cesarzewiczowej-wdowy Stefanii. Nowy ochmistraz jest głową szlacheckiej linii Bellegardów, a synem zmarłego w roku 1871 fmp hr. Bellegarde. Przed trzema laty został on powołany do Izby panów, a ożeniony jest z hr. Rudolfiną Kińską. Hrabia Franciszek Bellegarde jest z kolei drugim ochmistrem dworu, przydzielonym Najd. Cesarzewiczowej Stefanii. Pierwszym Jej ochmistrem do roku 1886, był gen.-por. hr. Andrzej Palfy ad Erdöd, który obecnie jest kapitanem węgierskiej gwardii przybocznej. Hrabina Nostitz-Rieneck piastowała podówczas posadę ochmistrzyni dworu Najdostojniejszej Cesarzewiczowej, podczas gdy hrabia Bombelles był ochmistrem dworu Najdost. Arcyksięcia Rudolfa.

Z Pesztu telegrafują do dzienników wiedeńskich: Gdy Najw. Dwór znajdował się już w Budzie, garstka studentów udała się przed gmach parlamentu, i pod oknem lokalu klubu liberalnego poczęła wołać: „Precz Tisza“. Policja rozpuściła ekscedentów, i poczyniła energiczne zarządzenia, aby niedopuszczyć do ponowienia się wybryków.

Dwadzieścia pięć osób, aresztowanych z okazji zaburzeń w dniach ostatnich stycznia, zostało postawionych w stan oskarżenia, pod zarzutem oporu władzom i złośliwego uszkodzenia cudzej własności.

Wedle depeszy berlińskiej bezzasadną jest obiegająca ostatnimi czasy wiadomość o zachwianej pozycji pruskiego ministra skarbu Scholza.

W tych dniach zostanie wniesionem do rady związkowej przedłożenie domagające się kredytu w wysokości 12 milionów marek na powiększenie artylerji.

Obiega pogłoska, iż w kołach rządowych rozstrząsaną jest myśl wydania ustawy, nakazującej przesiedlenie się do Francji tych rodzin alzacko lotaryńskich, których członkowie służą w wojsku francuskim.

Do Pol. Corr. donoszą, że zachowanie się rządu niemieckiego i wyjaśnienie, udzielone przez hr. Herberta Bismarcka, zrobiły w Waszyngtonie dobre wrażenie, tak, że skutkiem tego nadzieja pomyślnego rozwiązania sprawy o wyspy Samoa znakomicie wzrosła. Wobec tego i rząd amerykański zgodził się na ponowienie w Berlinie konferencyi waszyngtońskiej, co też nastąpi w najbliższym czasie. Niezależnie od tego Ameryka czyni wszystko, aby zabezpieczyć swoje interesy na Archipelagu. Świeżo wysłano dwa statki wojenne na wody samońskie, gdzie już znajdował się jeden okręt. Nadto czwarty okręt otrzymał rozkaz, aby był w pogotowiu.

Podobno bytność lorda Beresforda w Berlinie stoi w związku z zamiarem doprowadzenia do skutku porozumienia między Anglią a Niemcami w sprawie Samoa. Lord Beresford jest zachwycony przyjęciem, jakiego doznał w Berlinie. Miał on zapewnić, że porozumienie angielsko-niemieckie w sprawach kolonialnych jest obecnie ściślejsze, niż kiedykolwiek.

Z Litwy donoszą Dziennikowi Poznańskiemu, że generał-gubernator Kochanow nie tylko rozporządził sięciągnąć deklarację od kupców, przemysłowców i restauratorów co do nieużywania języka polskiego, ale nadto polecił ogłosić, że od 1go lutego r. b. obowiązuje znowu okólnik gen. Murawiewa z r. 1864, zakazujący pod karą 25 rubli używania języka polskiego we wszystkich publicznych miejscach.

Król szwedzki otworzył w tych dniach w Chrystyanii parlament mową od tronu, w której zapowiedział rozmaite projekta ustaw, a mianowicie w sprawie rozszerzenia działalności banków państwowych, w sprawie szkół ladowych, handlu i rejestrów okrętowych, jako też nadzoru nad pracą w fabrykach i nad czasem trwania robót w rozmaitych gałęziach przemysłu. Dochody państwowe zwiększają się. Budżet wykazuje w rubryce dochodów 44,950,000, wydatków 44,750,000, a zatem przewyżkę dochodu w wysokości 200,000 koron.

Cesarz japoński proklamował d. 11 b. m. w sposób uroczysty nową konstytucję, zaprowadzającą w Japonii konstytucyjną formę rządową.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Peszt, 13 lutego. (Tel. pryw.) Najj. Pan udzielać będzie w poniedziałek w zamku Buda ogólnych posłuchań. Wczoraj przyjmował Monarcha prezesa gabinetu Tiszę na długiej audyencyi.

Uwięziony koncypient adwokacki dr. Tokacs, przywódca rozruchów, po indygacyi został wczoraj wypuszczony z więzienia.

Wiedeń, 13 lutego. (Tel. pryw.) Najd. Cesarzewiczowa-Wdowa uda się do Miramare gdzie ma pozostać do wiosny. Na wiosnę przeniesie się do Laxenburga.

Peszt, 13 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu Izby dep. odczytano pismo prezesa gabinetu z zawiadomieniem, iż Najj. Pan raczył wyrazić Izbie głęboko odczute podziękowanie za jej objawy współczucia z powodu zgonu s p Cesarzewicza Rudolfa. Najd. Cesarzewiczowa Wdowa poleciła każdemu z posłów wypowiedzieć gorące podziękowanie.

Dyskusya szczegółowa nad nową ustawą wojskową rozpocznie się wezwartek.

W klubie liberalnym oświadczył p Tisza, iż zgodzi się na to, aby w paragrafie 14 powiedziano wyraźnie, iż kontyngens rekrutów tak jak go oznacza ustawa ma walor tylko na lat dziesięć.

Przy §. 25 przyjął klub rezolucję dep. Gyaryego, która dając rękojmję co do znajomości w potrzebnej mierze języka niemieckiego, zawiera uspakajające przyrzeczenia pod względem użycia języka węgierskiego przy egzaminach na oficerów.

Wczoraj oddano w ręce policji kilka osób, które brały udział w ostat-

nich ekscesach. Sędzia śledczy przesłuchał już kandydata adwokackiego Tokacsia którego aresztowano jako natarczywego przewodcę demonstracyi studentów uniwersytetu.

Praga, 13 lutego. (Tel. pryw.) Najd. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand pozostanie nadal tutaj gdzie pełni służbę jako major pułku piechoty barona Catty; żadna zmiana w tym kierunku nie była zamierzona.

Wiedeń, 13 lutego. (Tel. pryw.) Komisya budżetowa załatwi budżet zapewne do soboty.

Peszt, 13 lutego. (Tel. pryw.) **Budap. Corr.** donosi, że rząd niemiecki postanowił w zasadzie, przy zaprowadzeniu repetyerowych karabinów, trzymać się systemu Manlichera. Model przez Niemcy przyjęty jest zupełnie identyczny z obecnym małokalibrowym modelem armii austriackiej. Dyrektor Towarzystwa fabrykacji broni w Steyer Werndl bawi obecnie w Berlinie. W razie gdyby Niemcy chcieli Werndlowi powierzyć dostarczenie tej broni, co dotychczas jest rzeczą niepewną, zależałoby to od zezwolenia Rządu austriackiego, ponieważ Werndl zobowiązał się nie pracować dla nikogo bez zezwolenia Austrii.

Berlin, 13 lutego. W Izbie deputowanych sejm pruski odczytał prezydent pismo austro-węgierskiego ambasadora z zawiadomieniem, iż otrzymał od swojego rządu polecenie zapewnienia prezydenta, iż kondolencye pruskiej izby deputowanych były „dla nas w tych ciężkich dniach pełną otuchy oznaką przyjaznych i braterskich uczuć, jakie w dobrej i złej doli łączą ściśle ludy obu państw sąsiednich.“ Ambasador uprasza prezydenta, aby zarówno w imieniu ciężko dotkniętego Monarchy, jak i Jego Rządu wypowiedział Izbie głęboko odczute podziękowanie.

Petersburg, 13 lutego. Francya zawiązała rokowania z Rosyją, celem otwarcia dla handlu francuskiego krajów pozakaukaskich i Turkestanu.

Car przyjmował wczoraj eksministra bułgarskiego, Cankowa.

Petersburg, 13 lutego. (T. pr.) Minister robot publicznych Pauker odbędzie inspekcję wszystkich linii kolejowych.

Paryż, 13 lutego. Komisya senatu, której przekazano projekt ustawy wyborczej, jest w swej większości bezwzględnie przychylną dla projektu. Rozpocznie ona bezzwłocznie obrady.

Paryż, 13 lutego. Minister Floquet wniósł do senatu projekt izbowy o wyborach wedle departamentów, domagając się zarazem, aby przedmiot ten był traktowany jako nagły. Senat przyjął odnośny wniosek, i pomimo protestu prawicy, postanowił, iż biura mają zebrać się natychmiast, celem zamianowania komisji.

Nancy, 13 lutego. W kościele 00. Franciszkanów odprawił wczoraj żałobne nabożeństwo za duszę s. p. Cesarzewicza Rudolfa opat Bonard, który z polecenia Habsburskiego Domu cesarskiego sprawuje godność kustosa książęco-lotaryńskich grobowców. Na nabożeństwie było obecnych przeszło 500 osób, przeważnie członków tutejszych rodzin szlacheckich. Opat Bonard złożył podziękowanie obecnym za okazane dowody sympatii dla Zmarłego i Jego Ojca, łaskawego dobroczyńcy m. Nancy.

Bukareszt, 13 lutego. Izba rozpoczęła obrady nad wnioskiem o postawienie w stan oskarżenia gabinetu Bratiana. Obrady, których przebieg opinia publiczna śledzi z największą uwagą, będą, zdaje się, bardzo na-

miętne. Przypuszczają, że Izba usunie kilka głównych punktów oskarżenia, postawionych przez wnioskodawcę i uchwali stawienie gabinetu Bratiana przed komisją ankietową, która będzie badać udział w odpowiedzialności, przypadający na każdego ministra.

Ryga, 13 lutego. Radcy muni-cypalnemu Hallerowi, którego obwiniono, iż przy wypełnianiu swych obowiązków działał wbrew rozporządzeniu o używaniu języka rosyjskiego, wytoczono proces.

Londyn, 13 lutego. Deputowany irlandzki, O'Kelly, został skazanym na pół roku więzienia, za podburzenie dzierżawców do oporu przeciw organom wykonawczym, działającym w celu eksmissji dzierżawców.

Tokio, 13 lutego. Mikado ogłosił 11 b. m. nową konstytucję japońską, ułożoną na wzór niemieckiej. Postanawia ona utworzenie Izby panów i Izby deputowanych, zaprowadza swobodę religijną, swobodę słowa i prawo zgromadzeń. Parlament wykonywa władzę prawodawczą i ograniczoną kontrolę spraw finansowych. Sędziowie nie podlegają dymisy inaczej jak tylko w drodze prawnej.

Po ogłoszeniu konstytucyi odbyły się wielkie uroczystości ludowe.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 12go lutego 1888, godzina 1 minut 40. Alp. Tow. gór. 58:25. Węg. akcyje kredyt 314:75, Akcyje anglo-austriackie 127 70, Akcyje banku Union 221:50, Akcyje kolei Karola Ludwika 207:50, Akcyje kolei północnej 251:50, Akcyje kolei południowej 101—, Akcyje kolei Alföld. —, Akcyje kolei Elżbiety 252:50, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 224:50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 179:50, Wiedeńskie losy 143:50, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w zlocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104:75, Losy regulacyi Cisy —, Losy tureckie 23—, 4-proc. węgierska renta złota 101:40, Akcyje związkowego banku 108—, Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 128:50, Węgierskie losy 94:25, Marka niemiecka —, Kolej Karola Ludwika —, Akcyje tytoniowe 106 50, Akcyje banku dla krajów koronnych 226:50. Usposobienie silne.

Wiedeń, 12 lutego 1888, 5 godzina minut 35. Akcyje kredytowe 310:30, Anglo-austriackie —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 205 75, Południowa —, Renta papierowa 83 10, galicyjskie listy zastawne —, galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleonor 9:58—, Rubel papierowy —. Usposobienie —.

Wiedeń, 13 lutego 1889, godzina 10 minut 30. Akcyje kredytowe 310:50, Anglo-austriackie —, Unionbank 221:75, Kolej Karola Ludwika 205.70, Południowa 101 50, Renta papierowa — 5-pre. galic. hipoteczne listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4 1/2 pre. listy zastawne banku krajowego 96:25, 4 1/2-pre. pożyczka krajowa z roku 18:3 94 60, Napoleonor 9:58 —, Rubel papierowy —. Usposobienie ustalone.

Telegramy zbożowe z dnia 12 lutego 1889. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 16:50 do 16:75 zł. Szczecin: Pszenica — zł., rzepak — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — zł. Kolonia — zł., rzepak — do — zł. za 100 kilogramów na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na jesień 7:31 do 7:32 zł. Berlin: Pszenica złota (na styczeń) 193:23 do — zł żyto — zł. spirytus 33:70 zł. rzepakowy olej — zł. Paryż: mąka 57 75 kilog. —, olej rzepakowy — fr., spirytus — do — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowicki.

Wiadomość użyteczna.

Przypominamy, że Wino Chassaing jest przepisywane przez lekarzy od lat 20-tu przeciw boleściom żołądka, mozołnemu i trudnemu trawieniu (dyspepsji), gastralgi i wracicie sił i apetytu.

Clągnięcie 15 lutego 1889 Główna wygrana 50.000 zł. 3% losy Banku kredyt. ziemsk. austr. mające 6 ciągnięć rocznie, poleca po kursie dziennym bez doliczenia prowizji 650 August Schellenberg Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. Promesy na powyższe losy po złr 1.50.

Syrup z podfosforanu wapna PP. Grimault et Cie aptekarzy w Paryżu, jest preparatem uświęconym przez doświadczenie dla zapobieżenia i leczenia CHOROBU PIERSIOWYCH, KASZLU, NIEŻYTU i KATARÓW.

nych przez wszystkich lekarzy, którzy go przepisują. Pod działaniem tego środka kaszel się uspokaja, poty nocne ustają i chory odzyskuje zdrowie i tuszę.

W słabościach u dzieci MATTONIEGO GIESSHÜBLER Najczystsza woda mineralna SZCZAWA-ALKALICZNA w kwasach żołądka, skrofulach, rachitis, nabrzmieniach gruczołów itp., tak samo w katarach tchawicy i kokluszach.

Pociągi kolejowe (podług zegara lwowskiego) Przechodzą do Lwowa: Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 23 wieczór pociąg mieszany. Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór pociąg mieszany. Z Bełzca: o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.

Odechodzą ze Lwowa: Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany. Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy. Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Do Bełzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany. Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1888. Zegar lwowski Do Lwowa przychodzą: Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ławocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Stanisławowa i Stryja. Godz. 8 min. 26 rano z Suchy, Chyrowa, Stryja i Stanisławowa. Godz. 8 wieczorem z Husiatyna. Godz. 3 min. 40 po południu z Suchy, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja.

PRZYJECHALI DO LWOWA dnia 13 lutego 1888 Hotel George'a Pp. M. Rudnicka ze Strzałki, T. hr. Piniński z Wiednia, M. hr. Borkowski z Mielnicy, J. R. Hardy z Wiednia. Hotel Francuski. Pp. hr. Łubiński z Brzeżan, S. br. Brunicki z Zaleszczyk, A. Kotllar z Czerniowiec. Hotel Warszawski. Pp. C. A. N. Karminski z Wiednia.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 12 lutego 1889.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'. Includes various bank and government securities prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 11 lutego 1889.

Table with columns for 'I. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje'. Lists prices for various government bonds and stocks.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing various types of annuities and interest rates, such as 'Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny'.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing various types of bonds and interest rates, such as 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.', 'Kolej północna po 100 zł. m. k.', 'Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 7626 (889 2-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 8 marca 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 5 kwietnia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wykazu hip. l. 84 księgi gruntowej gminy Czystynie Feliksa Mazura własnej, na rzecz Czerny Fraenkel pto 400 zł. wa. z pn. Cena wywołania 1420 zł. Wadyum 142 zł. w. a. Resztę warunków licytacyjnych akt oszacowania i wyciąg tabularny przejrzed wolno w ts. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Kulików, dnia 22 grudnia 1888.

owego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem w kwotach 157 zł. 98 ct., 157 zł. 46 ct. i 5968 zł. 94 ct. z pn. Cena wywołania 56.000 zł. Realność ta sprzedana będzie także niżej szacunku przyjętego przy udzieleniu pożyczki 56.000 zł. jednak nie niżej 1.9000 Wadyum 1900 zł. Bliższe warunki do przejrzenia w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Michał Fellner c. k. notaryusz w Meden cach Medenice, 20 grudnia 1888. L. 6526 (770 2-3) Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności w Nowej wsi ad Kańczuga pod nk. 54 położonej lwh. 194 objętej na pokrycie pretensji Jana Bujaska w sumie 202 zł. z pn. w Sądzie w 2 terminach w dniach 14 marca 1889 i 25 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10tej z rana. Cena wywołania 171 zł. 50 ct. Wadyum 30 złr. Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowany h ustanowiono notaryusza Juliana Sporna z Kęt. Kęty, 17 grudnia 1888.

L. 3501 (922 1-3) Dnia 13 marca i 24 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności w Młodowicach położonej według wykazu hipotecznego l. 90, 91, 92 Katarzyny Hrynszyn własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego rolnego w kwocie 180 zł. Cena wywołania 1548 zł. Wadyum 155 zł. Na pi-rwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżj, na drugim zaś terminie także niżej ceny wywołania, jednak nie za niższą cenę jak taką w której wszystkie hipoteczne wierzytelności pokrycie znaleźe będą mogły. Kuratorem niewiadomych lub ni-należycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza Józefa Gromnickiego. Z c. k. Sądu powiatowego Niżankowice, dnia 28 lipca 1888. L. 72 (933 1-3) W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 13 marca 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 12 kwietnia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 18 w Siwce położonej, wyk. hip. nr. 234 i 233 ks. gr. Siwka objętej, Jurka, Iwa-

na, Matwija, Michała i Ołeksy Łysów własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie pto 89 zł. 19 ct. z pn. Cena wywołania 400 zł. wa. Wadyum 40 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzed w tutejszej registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Wincentego Czechowicza w Wojniłowie. Wojniłów, 12 stycznia 1889. L. 7538 (894 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, w kwocie 148 złr. 21 ct. w dniach 5 marca 1889 i 9 kwietnia 1889 w sądzie o godzinie 9 rano realność pod l. 6 w Suchorabie lwh. 6 ks. grunt. Suchoraby przez publiczną licytację sprzedana będzie. Cena wywołania wynosi 1500 złr. Zakład 150 złr. Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegładnąć wolno w registraturze sądu. Wieliczka, 15 stycznia 1889.

L. 12123 (873 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie, rozpisuje na zaspokojenie pretensyi zakładu kredytowego włośc. w likwidacyi we Lwowie w kwocie 240 zł. aw. p. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Skale pod lk. 94 położonej wyk. hip. l. 322 objętej a Hrynia Metelnickiego własnej na dzień 19 lutego i 19 marca 1889 zawsze o 11 godz. rano w miejscowości Skala.
Cena wywołania 249 zł. a. w.
Wadyum 24 zł. 90 ct.
Kurator niewiadomych wierzycieli Maryan Zaleski.
Resztę warunków lic. wyciąg tab. i protokół oszacowania można przejrzeć w ts. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy Borszczów, dnia 31 grudnia 1888.

L. 11494 (874 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie ogłasza, że w celu wydobycia należnej galicyskiej akcyjnej Bankowi hipotecznemu we Lwowie, u Mojżesza Leiby Feuersteina względnie u jego spadkobierców oświadczonych resztującej sumy pożyczkowej 54 zł. 40 ct. zpn. odbędzie się dnia 28 lutego 1889 o 11 rano w mieście Skale licytację przymusową realności dłużniczej, wyk. hipot. l. 174 objętej w Skale pod N. k. 63 położonej, pierwotnej sumie pożyczkowej 1000 zł. zpn. za hipotekę służącej.
Cena wywołania 5874 zł.
Wadyum 294 zł. aw.
Kurator nieznanymi wierzycieli Maryan Zaleski w Borszczowie.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusadowej registraturze, a w dniu licytacyjnym u komisarza sądowego.
Borszczów, dnia 31 grudnia 1888.

L. 11305 (872 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie ogłasza, że w dniu 5 marca 1889 i 4 kwietnia 1889 o godz. 10 przed południem w miejscowości Jezierzanach realność Hryhoraka Manastyrskiego własna wyk. hip. 415 gminy Jezierzany objęta na rzecz Zakładu Kredyt. włościańskiego publicznie sprzedana zostanie.
Cena wywołania 675 zł.
Wadyum 67 zł. 50 ct.
Kuratorem dla wierzycieli hipotecznych jest dr. Komoriner w Borszczowie.
Akta odnośne i warunki licytacyjne można przejrzeć w tutejszym Sądzie.
C. k. Sąd powiatowy Borszczów, 31 grudnia 1888.

L. 19236 (868 2-3)
C. k. Sąd obwodowy tarnowski, podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, działu ubezpieczeń na życie w Krakowie w resztującej kwocie 880 zł. 30 ct. wa. po potrąceniu upłaconych 100 zł. 125 zł. 73 ct. i 100 zł. z należnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności pod lk. 100 w Tarnowie na Zawału należącej do dłużnika Leiby Rosenfelda.
Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach 15 marca 1889 i 12 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 11.697 zł. 63 ct. wa. poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie. W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakąkolwiek najwyższą ofiarowaną cenę.
Wadyum przy licytacji złożony się mający wynosi 1169 zł.
Resztę warunków wyciąg hipoteczny i akt szacunkowy przejrzeć można w Registraturze c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 27 grudnia 1888.

L. 11027 (814 2-3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Podgórzu na zaspokojenie pretensyi Jakóba Steinera 37 zł. 50 ct. wa. odbędzie się w dniach 13 marca 1889 i 12 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem licytacyjną sprzedaż realności lk. 135 w Piskach wielkich Katarzyny z Parłów Wydrychowej własnej.
Cena wywołania 135 zł.
Wadyum 14 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszósądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy Podgórze, dnia 30 listopada 1888.

L. 6380 (639 2-3)
Sąd powiatowy Kęckij odbędzie egzekucyjną sprzedaż realności pod nr. 3 w Hecznarowicach położonej lwh. 3 objętej na pokrycie pretensyi Teresy Balcarczykowej w sumie 110 zł. wa. w. a. zpn. w sądzie w dwóch terminach w dniach 12 marca i 12 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 2490 zł. 12 1/2 ct.
Wadyum 249 zł. 10 ct.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono notaryusza Juliana Sporna z Kęt. ęty, 18 grudnia 1888.

L. 5116 (842 1-3)
W dniach 4 marca i 11 Kwietnia 1889 o godz. 10 przed południem przeprowadzona zostanie przymusowa sprzedaż realności pod l. w. hip. 27 w Kiełkowie położonej.
Cena szacunkowa wynosi 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.
Radomyśl, dnia 3 listopada 1888.

L. 5771 (841 2-3)
W tutejszym Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 4 marca 1889 za cenę szacunkową lub powyżej ceny tej, zaś w dniu 1 kwietnia 1889 nawet poniżej takiej, licytacja realności lk. 220 według wyk. hip. 220 księgi gruntowej gminy kat. Targanicy Henryka i Rozalii Schnitzerów własnej na rzecz Juliusza Israelego pto 2076 zł. zpn.
Cena wywołania 3400 zł.
Wadyum 340 zł. aw.
Resztę, warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanymi z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adwokata dr. Jana Malca w Andrychowcie.
Andrychów, dnia 17 grudnia 1888.

L. 1853 (433 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie przeprowadzi na zaspokojenie pretensyi E-froima Stiglitz w kwocie 50 zpn. egzekucyjną sprzedaż jednej trzeciej idealnej części gospodarstwa rustykalnego objętego wyk. hip. l. 49 dla gminy Karwodrza Jędrzeja Sębry własnej w jednym terminie w dniu 13 marca 1889 o godzinie 10 i pół z rana w sądzie za cenę szacunkową oraz wywołania 180 zł. 45 ct. aw. lub poniżej takiej wadyum 10 zł. wa.
Kuratorem dla wierzycieli późniejszych i niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został Benedykt Kruźla w Karwodrzy.
Resztę warunków protokół oszacowania wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.
Tuchów, dnia 20 grudnia 1888.

L. 2456 (816 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda dnia 13 marca 1889 i dnia 10 kwietnia 1889, każdym razem o godzinie 10 przed południem w budynku sądowym realność wyk. hip. księgi gruntowej dla gminy Ostrów l. 90, Michała Stebelskiego własną, na zaspokojenie pretensyi Ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny w kwocie 73 zł. 82 ct. z pn.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takiej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana.
Cena wywołania 300 zł., wadyum 30 zł. w. a.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki, dnia 30 sierpnia 1888.

L. 7671. (615 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 13 marca i 10 kwietnia 1889 zawsze o 10 godz. rano w budynku sądowym realność pod n. 234 w Czajkowicach położoną, Michała Srokowskiego własną, i realność pod n. 477 w Czajkowicach położoną, Józefa Sobolewskiego własną, celem zaspokojenia pretensyi Towarz. zaliczkowego w Rudkach 50 zł. z pn.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takiej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej kwoty jaką wynosi pretensya Tow. zalicz. sprzedana.
Cena wywołania 300 zł. i 165 zł.
Wadyum 10 pr.
Bliższe warunki, protokół opisania i protokół oszacowania, przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki, dnia 5 stycznia 1889.

L. 3582. (614 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda w drodze publicznej licytacji dnia 13 marca i 10 kwietnia 1889 zawsze o 10 godz. rano w budynku sądowym realność wyk. hip. księgi grunt. dla Nechowic l. 19 objętą, Hryńka Dytiuka własną, celem za-

spokojenia pretensyi Tow. zal. w Rudkach 50 zł. z pn.
Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej takiej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania, jednakże nie niżej kwoty jaką wynosi pretensya Tow. zalicz. sprzedana.
Cena wywołania 155 zł.
Wadyum 15 zł. 20 ct.
Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania, przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki, dnia 21 września 1888.

L. 52870. (542 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi 28 zł. 35 ct., 28 zł. 35 ct., 28 zł. 35 ct., 23 zł. 35 ct. i 261 zł. 82 ct. z pn., odbędzie się dnia 14 marca i 29 kwietnia 1889 każdym razem o godz. 11 przed poł., przymusowa licytacja do Józefy Halickiej i spadkobierców śp. Stanisława Legieżyńskiego, wedle dom. 39, pag. 41 i 42, n. 8, 9, 11 haer. należącej realności pod l. 212 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania 2694 zł. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim nawet niżej ceny wywołania 2694 zł. sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 269 zł. 40 ct. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 30 września 1888 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niżej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doreczone być nie mogły, adw. dr. Sołowej kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Krosiński mianowany został.
We Lwowie, dnia 12 stycznia 1889.

L. 10794. (47 2-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dwóch terminach, a to dnia 14 marca 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 25 kwietnia 1889 nawet poniżej takiej, licytacja realności l. 80 według wyk. hip. 118 i połowy 119 gminy Cieniowa, Hryńka Liber własnej, na rzecz Zakładu kredyt. włośc. w likwidacyi pto 183 zł. 1 ct. w. a.
Cena wywołania 172 zł. 50 ct.
Wadyum 17 zł. 25 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanowiony kuratorem p. Franciszek Bobowski w Gródku.
Gródek, dnia 13 listopada 1888.

L. 5702. (555 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Trembowli podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacyi we Lwowie w kwocie 653 zł. 98 ct. w. a. z pn., odbędzie się przymusowa licytacja realności pod l. k. 54 w Plebanówce, wyk. hip. 104 objętej, Ignacego Krychowicza własnej, na dniu 14 marca 1889 o godz. 10 przed poł. w tut. sądzie nawet niżej ceny szacunkowej.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa, 8285 zł., zaś wadyum 10 pr. tej kwoty.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt oszacowania sprzedać się mającej realności, można przejrzeć w tus. registraturze.
Trembowla, 20 listopada 1888.

L. 11726. (489 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach obwieszcza, iż celem zaspokojenia wierzytelności austro-węgierskiego banku 28148 zł. 60 ct. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Russowa, w pow. śniatyńskim leżących, zapisanych w wyk. hip. l. 4, urzędu hip. w Kołomyjach, dłużnika Józefa Teodorowicza własnych, w jednym terminie dnia 20 marca 1889 o godz. 10 rano w B. VI. tegoż sądu, na którym dobra te poniżej ceny szacunkowej, za jakąbądź cenę pozbyte będą.
Wadyum wynosi 8000 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny w registraturze do przejżenia.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony został dr. Maramorosz z substytucją dra Zakrzewskiego.
Kołomyja, dnia 27 października 1888.

L. 246 (908 2-2)
Celem zbadania geologicznych pokładów solonośnych w Wieliczce i jej okolicy

mają być wykonane dwa otwory wiertnicze w drodze przedsiębiorstwa.

Roboty wiertnicze mają być rozpoczęte najpóźniej w maju 1889 roku.

Jeden otwór ma mieć mniej więcej 200, drugi 400 metrów głębokości.

Przedsiębiorca ma własnym kosztem wystawić potrzebne budynki i robotę wiertniczą wykonać swojemi robotnikami, jakoteż własnym narzędziem i własnym materiałem.

Ugodzone wynagrodzenie od bieżącego metra wypłacać będzie c. k. zarząd salinarny w Wieliczce w miarę wykończonej roboty.

Szczegółowe warunki przesłać c. k. zarząd salinarny na żądanie, lub mogą być przejrzane w kancelaryi zarządu salinarnego.

Ofertę, zaopatrzoną marką stemplową na 50 ct. należy wnieść do podpisanego c. k. zarządu salinarnego najpóźniej do 3 marca 1889 roku.

C. k. Zarząd salinarny Wieliczka, dnia 7 lutego 1889.

L. 17349 (883 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Stanisławowie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Stanisławowskiego banku zaliczkowego w kwocie 50 zł. wa. zpn., odbędzie się dnia 26 lutego 1889 i dnia 26 marca 1889 o godz. 11 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Ołeksy Fedyka własnej wyk. hip. 90 gminy kat. Pasieczna objętej która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 350 zł. sprzedana zostanie.
Zakład wynosi 35 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Wurzel w Stanisławowie.
Stanisławów, 13 października 1888.

L. 18358 (893 2-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Romana Matyszyzna w kwocie 270 zł. wa. z pn. sprzedana zostanie połowa realności pod nr. 11 na Podzameczu w Stryju wedle Dom. IV pag 41 n. 3 haer. dłużnika Antoniego Ratyjskiego własna w dniu 25 lutego 1889 i w dniu 26 marca 1889 każdym razem o godzinie 10 rano a to na I terminie za cenę szacunkową lub wyżej takiej, na II terminie i niżej ceny szacunkowej.
Cena wywołania 830 zł.
Wadyum 83 zł. wa.
Kuratorem wierzycieli nieznanymi adw. dr. Popiel w Stryju.
Warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i protokół oszacowania do przejżenia w registraturze Sądu.
C. k. Sąd powiatowy Stryj, dnia 7 stycznia 1889.

L. 8763 (895 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, że w tymże Sądzie odbędzie się publiczną sprzedaż realności w Zaleszczykach położonej wedle wyk. hip. l. 236 tejże gminy ciał tabularne stanowiącej dłużnika Jankla Ladenheima własnej na zaspokojenie pretensyi c. k. gal. Prokuratorji Skarbu imieniem funduszu indemnizacyjnego w kwocie 5 zł. 10 ct. dnia 21 lutego 1889 i 21 marca 1889 każdego razu o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i niżej takiej, wadyum wynosi 4 zł. 5 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Dla wierzycieli którymby rezolucya licytacyjna doreczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tab. weszli ustanawia się kuratorem adwokata dr. Emiliana Stoklasy w Zaleszczykach.
Zaleszczyki, 30 grudnia 1888.

L. 2605 (817 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprzeda dnia 13 marca 1889 i dnia 10 kwietnia 1889 każdym razem o godzinie 10 przed południem w budynku sądowym realność wyk. hip. księgi gruntowej dla gminy Ostrów l. 23 objętą Iwana Kotyska własną i realność wykazem hip. tej samej gminy l. 37 objętą Michała Kluski Iwanowego własną na zaspokojenie pretensyi Ogólnego rolniczo-kred. Zakładu dla Galicyi i Bukowiny w kwocie 452 zł. 84 ct. zpn.
Na pierwszym terminie zostaną realności te tylko za cenę wywołania lub wyżej takiej, zaś na drugim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedane.
Cena wywołania 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia się do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka w Rudkach.
Rudki, dnia 30 sierpnia 1888.

L. 3351. (901 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie uwiadomiam niniejszem Michała Czyżewskiego, którego miejsce pobytu nie jest wiadome, że uchwałą z 3 listopada 1888 l. 45342, dozwolono intabulację Mały Isman za właściciela realności pod l. 106 m., przedtem do Michała Czyżewskiego należącej i że tę uchwałę ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Hahnowi doręczono.
We Lwowie, 1 lutego 1889.

L. 764. (574 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza, że w sprawie wekslowej Kalmana Schächtera i Mindli Bodner, jako cesjonariuszy Hirscha Wittmayera przeciwko Izakowi Bodnerowi o zabezpieczenie sumy 250 złr. wa. z pn., dla niewiadomego z miejsca pobytu dłużnika Izraela Bodnera kuratorem adw. dra Brzeskiego z substytucją adwokata dra Bronisława Gałęckiego ustanowił, i o tem zarządzeniu Izraela Bodnera do właściwego użytku uwiadomiam.
Tarnów, dnia 17 stycznia 1889.

L. 765. (575 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza, że w sprawie wekslowej Kalmana Schächtera i Mindli Bodner jako cesjonariuszy Hirscha Wittmayera przeciwko Izraelowi Bodnerowi o zabezpieczenie sumy 250 złr. 82 ct. w. a. z pn., dla niewiadomego z miejsca pobytu dłużnika Izraela Bodnera, kuratorem adw. dra M. Brzeskiego z substytucją adw. dra B. Gałęckiego ustanowił i o tem postanowieniu Izraela Bodnera do właściwego użytku niniejszem uwiadomiam.
Tarnów, dnia 17 stycznia 1889.

L. 7735. (527 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie podaje do wiadomości, że w sporze sumarycznym Mojżesza Lebera przeciw Chaimowi i Marjem Langsam po 100 złr., dla niewiadomego z miejsca pobytu Chaima Langsama, ustanowiony został kuratorem c. k. notaryusz br. Kaschnitz w Tyczynie.

Wzywa się Chaima Langsama, aby podał temuż kuratorowi wszystkie środki ku obronie jego służące, lub ustanowił innego pełnomocnika, gdyż w razie przeciwnym skutki z tej opanoszczości wyniknąć mogące, sam sobie przypisać będzie musiał.
Tyczyn, dnia 15 grudnia 1888.

L. 6539. (533 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli w sporze Samsona Maneles przeciw Herszowi Gurfein a względnie tegoż nieznanym z życia i imienia, nazwiska i miejsca pobytu spadkobiercom, o ekstabulację sumy 1-8 złr. i 5 złr. 36 ct. m. k. ze stanu biernego realności l wyk hip. 404, gminy kat. Chyrów, ustanowił dla pozwanej strony p. Dawida Gurfeina z Chyrowa, a w obec wyznaczenia terminu do rozprawy ustnej wzywa kurandów, by swemu kuratorowi informację udzielił lub innego przed sądem zapadła pełnomocnika, w przeciwnym bowiem razie złe skutki sami sobie przypisać będą musieli.
Starasól, 29 listopada 1888.

L. 1423. (537 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że w skutek pozwu Janiny z Dębickich Puchalskiej, Michała Dębickiego i Eugenii z Dębickich Lewakowskiej przeciw spadkobiercom po Róży Bierer z m. Schreiber o uznanie sumy dłużnej 80 złr m. k. w stanie biernym realności pod l. 374 m. we Lwowie, prenotowanej za zgałą w skutek przedawnienia, zapadła na dniu 24 listopada 1888 uchwałą z sądu do l. 48882, którą ten pozew udzielono pozwanym spadkobiercom i do wniesienia pisemnej obrony wyznaczono termin 60-dniowy pod zagrożeniem następstw z § 32 u. s.

Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym Eliaszowi Schreiberowi i Oswaldowi Schreiberowi do rąk równocześnie w osobie adw. dra Weissa z zastępstwem adw. dra Nathansona ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Eliasza Schreibera i Oswalda Schreibera, aby w należytym czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście, albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzeżenia swoich praw stosownych środków użyli, ile że z zaniechania wyniknąć mogące niekorzystne skutki, sami sobie przypiszą.
We Lwowie, 19 stycznia 1889.

Pomarańcze.

25 do 30 sztuk duże z Messyny	złr. 1.60
15 do 20 " olbrzymio-duże z Jaffy	" 1.70
30 do 40 " najwyborniejsze czerwone	" 1.90
50 do 60 " wonne mandaryny	" 2.20
40 do 50 " najwyborniejsze cytryny	" 1.60

w 5-kilogr. koszykach rozsyła pocztą za pobraniem należności franko, bez żadnych wydatków dla odbiorcy 273

R. Maiti, w Tryeście.

„Gazeta Narodowa“

posiada jeszcze kilkanaście odbitek sprawozdania

Procesu Kukizowskiego

Cena złr. 1.

Zamawiający z prowincji Łąca o 20 ct. więcej na koszt ekspedycji. 469

Ogłoszenie. 910

W ogrodzie pomologicznym w Dzikowie są do nabycia w wielkiej ilości drzewka owocowe, mianowicie: jabłonie, grusze, wiśnie, czereśnie i śliwy w gatunkach szlachetnych, 4 do 10 letnie, po cenie od 50 ct. do 1 zł za sztukę. Cenniki na żądanie rozsyła się. Ostatnia pocztą Tarnobrzeg. Zarząd

Sprawozdanie

z datków zebranych przez rabina Izaka Arona Ettingera od 1 stycznia 1888 do 31 grudnia 1888 na rzecz biednych żydów w Palestynie, poddanych austro-węgierskich.

Sądo ze stycznia 1888 — 1273 zł 4 ct. — Baranów 70 zł., Bolesław 245 zł., Boleszowce 244 zł., Borysław 340 zł., Brody wraz z okolicą 1306 zł. Brzesko 36 zł., Brzeżany 263 zł., Bz. z dwoce 8 zł. Beż 18 zł., Biela 30 zł., Bi. Łykiem 149 zł., Biecz 63 zł., Bireza 65 zł., Błażowa 10 zł. 50 ct., Bóbrka 175 zł., Buczac 75 zł. 33 ct., Bukaczowce 82 zł., Bukowsko 158 zł. 11 ct., Bursztyn 182 zł. 50 ct., Busk 216 zł. 12 ct., Chodorów 152 zł. 30 ct., Chodów 1.2 zł. 13 ct., Czornów 210 zł., Cieszanów 16 zł. 54 ct., D. Brow. 150 zł., Dębica 140 zł., Dobromil 145 zł., Dolina 170 zł., Drohobycz 470 zł., Duka 2 0 zł., Duajów 31 zł. 6 ct., Dynów 42 zł. 63 ct., Dzików 146 zł., Felsztyn 25 zł., Fryszak 132 zł., Guniawy 488 zł. 1 ct., Głogów 96 zł., Głogów 165 zł., Gorlice 478 zł. 82 ct., Grodek 264 zł. 18 ct., Grodzisko 15 zł., Halicz 6 zł., Husaków 1 1 zł. 64 ct., Janów 37 zł. 84 ct., Jarosław 160 zł., Jaryczów 250 zł., Jaworów 10 zł., Jasienica 65 zł. 7 ct., Jezziarna 10 zł., Kafusz 18 zł. 8 ct., K. Iwary 114 zł., 21 ct. Kamionka s rumidowa 275 zł. 31 ct., Kańżuga 45 zł. 35 ct., Knihinieze 50 zł., Kołuszów 248 zł., Komarno 554 zł., Korczyzna 118 zł., Kozłów 121 zł., Kozowa 171 zł., Kraków wraz z okolicą 1275 zł., Krakowiec 28 zł., Kulików 106 zł. 61 ct., Leszów 80 zł., Leżajsk 50 zł., Lisisko 204 zł., Lubaczów 45 zł., Lubyca król. 39 zł. 4 ct., Lutowska 1 0 zł., Lwów 585 zł. 5 ct., Magierów 140 zł., Maryampol 66 zł., Mielec 429 zł. 35 ct., Mikolajów 52 zł., Mikulicze 83 zł., Monasterzyska 349 zł. 15 ct., Mosty wielkie 85 zł., M. sty mate 10 zł. 0 ct., Mościska 283 zł. 39 ct., N. rajów 48 zł., Narol 27 zł. 90 ct., Nawarya 142 zł. 52 ct., Niemirów 96 zł. 70 ct., Nizankowice 15 zł., Nowe miasto 21 ct., Olesko 173 zł. 54 ct., Oświęcim 322 zł. 46 ct., Podhajec 47 zł., Podwolezyńska 52 zł. 33 ct., Pomorzany 210 zł., Potylicz 53 zł. 64 ct., Pruchnik 38 zł. 45 ct., Przecław 38 zł. 21 ct., Przemyśl 344 zł. 62 ct., Przemyski 55 zł., Radomyśl 3 2 zł. 32 ct., Radziechów 75 zł., Rawa ruska 200 zł., Rohatyn 200 zł., Roboty 32 zł., Roodól 415 zł., Rożniatów 18 zł. 11 ct., Rozwadów 30 zł. 40 ct., Rudnik 172 zł. 50 ct., Rzeszów 280 zł., S. mbor 295 zł., Samk 680 zł., Sasów 19 zł., Sącz nowy wraz z okolicą 31 0 zł., Sądowa Wisznia 79 zł., Szczyszów 35 zł., Sieniawa 50 zł. 70 ct., Skalat 31 zł. 7 ct., Skole 215 zł. 13 ct., Sokal 200 zł., Sokółów 143 zł. 46 ct., Stanisławów 207 zł., Stanisławów 37 zł., Starasól 32 zł., Staremiasto 14 zł., Stratyń 35 zł., Stryj 120 zł., Strzelińska 188 zł., Strzyżów 10 zł. 5 ct., Szczerzec 78 zł., Szczucin 85 zł., Tarnopol 366 zł. 34 ct., Tarnów 1165 zł., Tartakow 38 zł., Trzebina 225 zł. 91 ct., Turka 182 zł., Tyczyn 82 zł., Tyrawa 44 zł. 34 ct., Uhów 100 zł., Ulaów 114 zł., Ustrzyki 66 zł. 50 ct., Warch 88 zł., W. wiec 5 zł., W. łopole 87 zł., Winni 1 81 zł. 87 ct., Wiśnicz 51 zł. 50 ct., Witków 2 zł. 67 ct., Zaleszczyki 17 zł., Zawłów 100 zł., Zba 93 zł. 27 ct., Zborów 46 zł., Zborów 233 zł., Złotniki 76 zł. 15 ct., Zbno 20 zł., Zółkiew 119 zł., Z. zynia 0 zł., Zurawno 1 zł. 19 ct., Z. dziezów 4 zł. 0 ct. D. tki prywatne (nie przez osoby do zbierania ustanowione) z różnych miejscowości galicyjskich 1862 zł. 23 ct. Datki prywatne z różnych miejscowości węgierskich 142 zł. 67 ct., Odsetki z kwot pożyczonych do filii banku kredytowego we Lwowie 37 zł. 50 ct. — Ogółem 36.112 zł. 9 ct.

Rozchody.

Odesłano za pośrednictwem firmy M. de Linia w Amsterdamie do Tyberiad, Jerozolim i Z. fid 2284 zł. 96 ct., druki i sprawozdania 54 zł. 40 ct., jałmużny pojedynczym z Palestyny 65 zł., datki tymczasowe 26 zł., puszki i ulokowanie tychże 229 zł., portoryum i kancelaryjne wydatki 363 zł. 78 ct., płaca buchaltera 570 zł., remuneracja dla tegoż 50 zł., saldo z 1 stycznia 1889 r. 1811 zł. 95 ct. — ogółem 36.112 zł. 9 ct.

Isak Aron Ettinger, rabin lw. wski.

Przedłożony wykaz składek zebranych w kraju w r. 1888 na rzecz ubogich austro-węgierskich izraelitów, zamieszkałych w Palestynie, rozrzucono i znalazł go zgodnym z wykazami kolektantów, nadesłanymi za pośrednictwem c. k. Starostw. We Lwowie, 6 lutego 1889.

C. k. Radaa rządu i Dyktor Polieyi. L. S. Krzaczkowski m. p.

PARCELE

7246

do sprzedania przy ulicach Mickiewicza, Brajerowskiej Podlewskiej, Szopena, Moniuszki, Kazimierzowskiej, również kamienice przy tych ulicach — Blizszych informacyj udziela właściciel Emil Bertemilian Brajer, ul. a Brajerowska 10.

Niżej podpisany sprowadził do kraju z Anglii pierwszą maszynę do ściągania do butelek każdego piwa

a zwłaszcza pilzneńskiego, piwo butelkowe przez tę maszynę ściągane ma to za sobą, że bez utraty kwasu węglanego się ściąga, ma smak wyborny i jest bardzo często przez lekarzy przeciw katarom żołądkowym zalecane.

Piwo pilzneńskie (półlitrowa flaszką) 22 ct., piwo krzyweckie 16 ct., krakowskie marcowe 18 ct. do każdej stacyi, opakowanie franko. Za każdą flaszkę z opakowaniem zwraca się po 6 ct. z dostawą do Przemysła. 1728

M. KRUG

właściciel handlu towarów korzennych, win i delikatesów w Przemyslu.

L. 218 (898 2-3)

Konkurs.

Wydział Tarnobrzkiej Rady powiatowej rozpisuje niniejszem konkurs na posadę powiatowego lustratora majątków gminnych, którego obowiązkiem będzie nadzór mundowanie i prowadzenie manipulacji biurowej w kancelaryi Wydziału powiatowego, oraz nadzór zarządów drogowych w należytym wykonywaniu ciężących na nich obowiązków ustawowych.

Płaca roczna 600 zł. a. w. łącznie z ryczałtem na objazdy.

Posada w roku pierwszym prowizoryczna, po upływie tego roku w razie nienagannej służby, zostanie stabilizowana. Od kandydatów, którzy własnoręcznie napisane i należyście udokumentowane podania wnieśli mają najdalej do końca lutego 1889 do podpisnego Wydziału, wymaga się znajomości ustaw administracyjnych, kasowych, języka polskiego i niemieckiego w słowie i na piśmie oraz wieku życia nieprzekraczającego 40 lat.

Z Wydziału powiatowego.

Tarnobrzeg 4 lutego 1889.

Ogłoszenie.

(986)

Dnia 24 lutego 1889 o godzinie 3 po południu odbędzie się w lokalu szkolnym walne zgromadzenie członków Towarzystwa zaliczkowego Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w Lisuku, na które szanownych P. członków do tego Towarzystwa należących się zaprasza.

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie Dyrekeyi z czynności za rok 1888.
- 2) Wniosek o udzielenie Dyrekeyi absolutorium z czynności za r. 1888.
- 3) Wniosek podziału zysku z r. 1888.
- 4) Wnioski pojedynczych członków.
- 5) Wybór 2 członków do Rady zarządczej.

W Lisuku, dnia 10 lutego 1889.
przez s. f. r. a. z.
Józef Studziński. Antoni Hornikiewicz.

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY

począwszy od dnia 12 lutego 1889 wydaje

4 ⁰/₂ asygnaty kasowe

z 90 dniowem wypowiedzeniem i

4 ⁰/₀ asygnaty kasowe

z 30 dniowem wypowiedzeniem,

wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 5 ⁰/₀ asygnaty kasowe z 90 dniowem wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 15 maja 1889 po 4 ¹/₂ ⁰/₀.

Lwów, dnia 11 lutego 1889.

(Przedruk nie będzie płacony.)

Dyrekeya.

We Lwowie skład główny w magazynach P. K. MIKOŁAJCZA,

i w wszystkich aptekach, fryzjerów i magazynach perfum.

VELOUTINE

Puder
ryżowy specjalnie
PRZYGOTOWANY Z RYZEM
Przez CH^{les} FAY, Fabryka Perfum
PARYZ, 9, Ulica de la Paix, 9, PARYZ

Pasy do maszyn Oliwa do maszyn

50

Największy skład dla hurtownej i drobnej sprzedaży

u Alojzego Hübnera

Lwów, ulica Karola Ludwika l. 13.